CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 169/2023 DE 12 ABRIL DE 2023

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, após ouvir o Plenário,

viabilize meios de promover a AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE METAIS PORTÁTIL, para ser

utilizados na segurança das escolas da Zona Rural do munícipio de Governador Nunes Freire.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A seguinte solicitação tem o objetivo de garantir mais segurança para os alunos Nunesfreirenses

diante de fatos tão lamentáveis ocorridos recentemente em algumas escolas do nosso país. Com o uso

de detector de metal pelo vigia na hora da chegada dos alunos no portão, ocorre à inibição de

qualquer ato de ataque que possa está sendo planejado.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA, 12 DE ABRIL DE 2023.

Felipe Silva de Alencar

VEREADOR